UNIWERSYTECKI DZIECIECY SZPITAL KLINICZNY

im. L. Zamenhofa w Bialymstoku

15-274 Bialystok, ul. Waszyngtona 17; tel. (85)7450595, fax (85)7450595

Biatystok, 2024-03-04
Wszyscy uczestnicy
postepowania
PN-4/24/27/1
Dotyczy: postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego, prowadzonego w trybie tryb podstawowy na Wykonanie
termomodernizacji z wymiang obrébek blacharskich, wykonaniem zabezpieczenia na dachu, wykonaniem
obudowy kanalow wentylacyjnych , wykonaniem modernizacji instalacji odgromowej dotyczy catego
budynku A ( A1,AL. AP, AL.*,AP* ) Uniwersyteckiego Dzieciecego Szpitala Klinicznego im. L. Zamenhofa
w Bialymstoku - znak sprawy PN-4/24/27
Zamawiajacy, Uniwersytecki Dzieciecy Szpital Kliniczny im. L. Zamenhofa w Bialymstoku, dziatajac
na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zaméwien publicznych (Dz.U. z 2023 poz. 1605),
udostgpnia ponizej tre$¢ zapytan do Specyfikacji Warunkéw Zamowienia (zwanej dalej "SWz") wraz z wyjasnieniami:
Treéé pytan:
1. UPS istniejacy - czy wystepuje koniecznoéé dostawienia Czwartego modutu baterii w niewymienianym USPsie. Prosze
0 wskazanie parametréw modutu.
Odpowiedz; Nalezy istniejacy UPS firmy AG IT PROJECT Sp. z 0.0. rozbudowaé o dodatkowy modut mocy
15kVA/15kW do tacznej mocy 60kwW
2. USP do wymiany - Czy wymieniony UPS ma by¢ tej samej firmy czy dopasowujemy rozwiazanie do UPSa, ktéry bedzie
rozbudowywany o kolejny modut?
Odpowiedz; Wymieniane Ups-y dopasowujemy do UPS-a, ktéry bedzie rozbudowany o kolejny modut
mocy 15kVA/15kW do tacznej mocy 60kW
3. Czy przewidujg Paristwo koniecznoéé zwigkszenia mocy zaproponowanego (wymienianego) USP'a (dostawianie
kolejnych modutéw, jesli tak to jakiej mocy)?
Odpowiedz; Zgodnie z SWZ : Wymiana UPS- éw sieci gwarantowanej medycznej UPS-a 3 fazowego o
mocy 60 kVA (UPS modulowy 4x15 kVA) z opcja rozbudowy do 80kW i autonomicznej pracy bateryjnej 3
godzinnej wraz z zewnetrznym by-pasem bezprzerwowym, W ramach zadania utylizacja wymienianych
ups wraz z akumulatorami .
4. Czy konieczna jest wymiana kabli zasilajgcych?
Odpowiedz; Nie jest konieczna wymiana kabli zasilajacych
5. Czy zezwalacie Panstwo na ewentualne mufowanie kabli zasilajacych?
Odpowiedz; Nie zezwalamy na mufowanie kabli zasilajacych
6. Czy wystepuje konieczno$¢ wpiecia urzadzenia do BMSu oraz kontroli USPa w systemie wizualizagji?
Odpowiedz; Tak wystepuje koniecznoéé wpiecia wymienianych UPS —6w jak tez UPS-a do ktérego bedzie
dostawiany modut mocy 15 kVA do istniejacego BMS-u oraz kontroli USPa w systemie wizualizacji, stan
UPS nalezy zwizualizowa¢ w taki sposdb aby grafika jednoznacznie okreflata stan UPS, nalezy
skonfigurowac alarmy oraz trendy.
7. Z jakiego systemu wizualizacji Pafistwo obecnie korzystajg?
Odpowiedz; Siemens Desigo CC wersja V 5.1, platforma 5.0.0242.0.
8. Czy wystepuje koniecznoéé wymiany stacji obstugujacej wizualizacje?



Odpowiedz; Wystepuje koniecznosé wymiany stacji obstugujacej wizualizacje Minimalne parametry stacji

obstugujacej wizualizacje BMS:

1.Monitor 32", regulowana podstawa goéra-dol, pivot, matryca IPS, rozdzielczosé natywna WQHD

2560x1440.

2.Komputer, 16 GB RAM, SSD NVME 480 GB, procesor i5, Windows 11 Pro.

3.Mysz + klawiatura przewodowe..

Nalezy dokupi¢ punkty danych w iloéci koniecznej do zwizualizowania UPS oraz licencje na kolejne dwie

stacje robocze

9. Prosimy o udostepnienie dokumentacji PW instalacji w zakresie UPS (zasilania, zapotrzebowania energetycznego,
zrzutu mocy, opisu wizualizacji i BMS) oraz wytycznych dotyczacych modernizagji w tym zakresie.

Odpowiedz; dokumentacja w zalacznik do pisma

10.Jaka klasa instalacji odgromowej jest obecnie przyjeta na obiekcie?

Odpowied; Instalacja odgromowa I stopiei

11.Jakie odstepy separacyjne instalagji odgromowej byly przewidziane na wezesniejszym etapie wykonania instalacji
odgromowej?

Odpowiedz; 0,96m

12.Czy istnieje mozliwos¢ wykorzystania obrébki attyki jako otok attykowy?

Odpowiedz; Brak mozliwo$¢ wykorzystania obrébki attyki jako otok attykowy

13.Czy istnieje mozliwo$¢ wykorzystania istniejacych instalacji zwodéw pionowych oraz uziomu otokowego? Czy maja
Panfstwo aktualne badania instalacji odgromowej? Prosimy o przekazanie dokumentacji PW instalacji odgromowej
oraz protokotu pomiarowego.

Odpowiedz; Zamawiajacy wymaga w oparciu o posiadang dokumentacje projektowa ktorg udostepnia —

Wymaga zaprojektowania i wykonania instalacji odgromowej ktéra bedzie spetniaé obowiazujace

przepisy. Nalezy bezwzglednie wymieni¢ instalacje uziomu otokowego. Dokumentacja w zalaczeniu

14.Czy caly wskazany zakres wykonania obrébki blacharskiej wchodzi w zakres modernizacji instalacji odgromowej?

Odpowiedz; Wykonaé nalezy zgodnie z projektem.

15.Prosze o potwierdzenie braku koniecznoéci wykonania pionéw instalacji odgromowej oraz otoku gruntowego.

Odpowiedz; Patrz odpowiedz punkt 13, nalezy wymieni¢ elementy instalacji odgromowej w tym rowniez

dotyczy wymiany otoku gruntowego.

16.Czy wszystkie elementy instalacji CCTV i niskopradowych na elewadji sg do przywrdcenia?

Odpowiedz; Tak, wszystkie elementy instalacji CCTV i niskopradowych na elewacji sa do przywradcenia,

nalezy stare kamery wymieni¢ na nowe, wszystkie obecnie kamery sy podtaczone do rejestratora na portierni,

stosowane kamery wewngtrzne koputkowe Hikvision min 4 Mpx w

Technologii, IP,
Widoczno$¢ w nocy: 30m
Obiektyw: 2.8mm
e tacznosé: przewodowa
Wymagania dotyczace nowych kamer i podtaczenia :
» Kamera IP szybkoobrotowa zewnetrzna
Technologia: IP
Rozdzieiczo$¢: 2688 x 1512 - 4 Mpx
Widocznos¢ w nocy: do 100m
Obiektyw: Reguiowany
kacznost: Przewodowa podiaczyé do najblizszego punktu dystrybucyjnego .

17.Czy wszystkie elementy instalacji oswietleniowych na elewagiji sg do przywrocenia?
Odpowiedz; Tak, wszystkie elementy instalacji owietleniowych na elewacji s3 do przywrdcenia



18.Czy wszystkie agregaty klimatyzacji na elewacji s do przywrécenia?

Odpowiedz; Nie wszystkie agregaty klimatyzacji znajdujace sie na elewacji s3 do przywrécenia, piec jest

dziatajacych reszta do demontazu i utylizacji.

19. Prosimy o przekazanie dokumentagji instalacji oswietleniowej, CCTV, teletechnicznej i zasilania urzadzen, ktdre sy
do odtworzenia.

Odpowiedz; Dokumentacja instalacji oswietleniowej w zalaczeniu natomiast brak jest dokumentagji

CCTV, wszystkie kamery z parteru i -1 sa podiaczone do rejestratora na portierni, stosowane kamery

wewnetirzne koputkowe Hikvision min 4 Mpx w

eTechnologii, IP,

eWidocznosé w nocy: 30m

oObiektyw: 2.8mm

etacznosé: przewodowa

20.Zwracamy sie z proébg o udostepnienie dokumentagji projektowej istniejacego budynku.

Odpowiedz; Szpital posiada szczatkowa dokumentacje projektowq , ktéra udostepnia w zalaczeniu

21.Czy Blok Dziennych Pobytéw AL* oraz tacznik miedzy nim a Blokiem tézkowym AL wchodza w zakres opracowania?

Odpowiedz; Blok Dziennych Pobytéw AL* oraz lacznik miedzy nim a Blokiem tézkowym AL jest poza

zakresem opracowania jak réwniez niski parter budynku AL. oraz budynku AP od strony potudniowej

$ciana pod tarasem zdjecia w zalaczeniu
B L . -




22.Czy postepowanie bedzie obejmowato uzyskanie prawomocnego pozwolenia na budowe?

Odpowiedz; Tak, docieplany budynek nalezy do budynkéw wysokich, a wiec wykonanie dokumentacji

projektowej i uzyskanie pozwolenia na budowe jest w zakresie Wykonawcy .

23.Czy w zwigzku z procedurg uzyskania pozwolenia na budowe Zamawiajacy dopuszcza wydtuzenie okresu realizacji
przedsiewziecia?

Odpowiedz; Zamawiajacy z tego tytutu nie przewiduje wydtuzenia okresu realizacji przedsiewziecia. Jest

wiele robét ktére nie wymagaja uzyskania pozwolenia na budowe ktére mozna wykonywaé w trakcie

uzyskania pozwolenia budowlanego na termomodernizacje. W projekcie umowy zostaly podane sytuacje

zmiany umowy w tym terminu.

24.Czy zakres inwestycji obejmuje oddymianie klatki schodowej w budynku A1?

Odpowiedz; Nie, zakres inwestycji nie obejmuje oddymiania klatki schodowej w budynku A1, oddymianie

klatki schodowej jest w innym postepowaniu przetargowym

25.Jaka wysoko$¢ zaluzji elewacyjnych na dachu nalezy przyja¢ do kalkulagji?

Odpowiedz; Nalezy przyjaé do kalkulacji 120 cm wysoko$é zaluzji elewacyjnych na dachu

26.Prosimy o wskazanie sposobu montazu zaluzji elewacyjnych na dachu? W trakcie wizji lokalnej stwierdzono, ze
montaz do Sciany attykowej bedzie prawdopodobnie niemozliwy. Cze$¢ kanatéw wentylacyjnych na dachu budynku
AL usytuowanych jest przy krawedzi $ciany attykowej - brak mozliwosci montazu do attyki i stropu.

Odpowiedz; Wykonawce skiadajacego oferte w postepowaniu uwaza sig za profesjonaliste i fakt skutkuje

tym, Ze posiadana przez w/w/ podmiot wiedza i doswiadczenie winny skutkowaé moiiiwoscia

przewidywania ewentualnych zagrozenh z tego tytutu i podejmowania ryzyka w zakresie opisanym w

przedmiotowej tresci umowy. Nalezy zaprojektowa¢ i wykonaé odpowiednia konstrukcje uwzgledniajaca

nasze warunki. Cze$¢ kanatéw wentylacyjnych na dachu budynku AL i AP usytuowanych jest przy

krawedzi éciany attykowej dlatego tam nie montujemy Zaluzji technicznej - fasadowej elewacyjnej tyiko
4



wykonujemy obudowe kanaléw wentylacyjnych na elewacji (w szczytach budynku) lamelami
aluminiowymi (np. MORAD System Solis ML-92) na podkonstrukcji stalowej mocowanej do sSciany
(projekt konstrukcyjny po stronie Wykonawcy) i zabezpieczamy na dachu przerwe pomiedzy Sciang, a tg
obudowg przed przypadkowym wpadnieciem osé6b .







Zamawiajacy oczekuje wykonanie obudowy tych kanaiéw, tak by byla jedna bryla od dotu do géry,
jednolita $ciana tak jak na zdjeciu ponizej Okna w $cianach szczytowych jak tez okna na styku budynku
AL z budynkiem Al nie moga zostaé obudowane lamelami.,




W jakiej minimainej odlegtoici od istniejgcych na dachu central wentylacyjnych bedzie mozliwy montaz zaluzji

akustycznych?

Odpowiedz; Montaz zaluzji w osi $ciany zewnetrznej ( Zamawiajacy rezygnuje z wymogu montazu 2aluzji

akustycznej wymaga zastosowania zaluzji technicznej - fasadowej elewacyjnej szczegélowo opisane w

pytaniu 29

27.Czy Zamawiajacy bedzie wymagat badar poziomu hafasu (dot. zaluzji akustycznych)?

Odpowiedz; Nie, Zamawiajacy bedzie wymagat badan poziomu halasu

28.Czy Zamawiajacy oczekuje wykonania zaluzji akustycznych, w celu ujednolicenia obiektu, réwniez na $cianach
szczytowych (gtéwne ciggi kanatéw wentylacyjnych ) budynkdw AL i AP?

Odpowiedz; Nie, Zamawiajacy nie oczekuje wykonania zaluzji akustycznych, w celu ujednolicenia obiektu

wystarczajace beda Zaluzje techniczne - Zaluzje fasadowe elewacyjne - $cian lamelowych, tym bardziej

Ze Zamawiajacy nie bedzie wymagat badan poziomu hatasu , ponizej przykladowe zdjecie zaluzji

technicznej -Zaluzji fasadowej elewacyjnej
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Zaluzje musza by¢ zamontowane na wszystkich krawedziach Scian zewnetrznych na budynkach AL. i AP
oprécz Scian szczytowych gdy: maja na celu przede wszystkim umozliwi¢ bezpieczne poruszanie sie oséb
upowaznionych przy krawedzi dachu celem dokonania konserwacji, dokonania napraw zainstalowanych
central dachowych , posrednio tez poprawié¢ efekt wizualny budynku.

Okna w scianach szczytowych jak tez okna na styku budynku AL z budynkiem Al nie mogq zostaé
obudowane lamelami.,

29.Prosimy o okredlenie materiatu jakim ocieplony jest w tej chwili budynek oraz okreélenie gruboéci istniejgcego
docieplenia.
Odpowiedz; Wetna 5-6 cm, dokumentacja w zalaczeniu.



30.Czy Zamawiajgcy posiada wiedzg odnosnie wspétczynnika przenikania ciepta U istniejgcych przegrod celem
zoptymalizowania gruboéci wymaganej termoizolacji do osiggniecia wspétczynnika U wymaganego przez WT ?

Odpowiedz; Nie, Zamawiajacy takiej wiedzy nie posiada.

31.Czy Zamawiajacy bedzie wymagat zachowania dotychczasowego uktadu réznych gruboéci docieplenia? Czy
projektowana elewacja ma uwzglednié »Wyrownanie” powierzchni elewacji?

Odpowied#; Nie, Zamawiajacy nie bedzie wymagat zachowania dotychczasowego ukiadu réznych

grubosci docieplenia, projektowana elewacja ma uwzgledni¢ ,wyréwnanie” powierzchni elewacji

32.Czy Zamawiajacy bedzie wymagat zachowania istniejagcego uktadu obrébek blacharskich okien na $cianach (jedna
ciggta obrébka w linii parapetu)? Czy dopuszczone zostang pojedyncze parapety zewnetrzne?

Odpowiedz; Tak, dopuszczone zostang pojedyncze parapety zewnetrzne

33.Czy w kalkulagji nalezy uwzgledni¢ wymiane drabiny (przejscie z dachu AL na A1?

Odpowiedz; Tak, w kalkulacji nalezy uwzgledni¢ wymiane drabiny

34.Czy w zakresie robét bedzie odtworzenie nawierzchni placu zabaw?

Odpowiedz; Tak, w zakresie robét bedzie odtworzenie nawierzchni placu zabaw

35. Czy zakres pokrycia tartanem placu zabaw jest objety gwarancjg firmy zewnetrznej ?

Odpowiedz; Tak, zakres pokrycia tartanem placu zabaw jest objety gwarancja firmy zewnetrznej

36.Prosimy o informacje w jaki sposdb nalezy zamontowaé zadaszenie nr I (zatacznik 6 do postepowania)? Czy
zadaszenie nie bedzie kolidowalo z projektowang obudowg kanatéw wentylacyjnych? Czy Zamawiajacy rozwaza
rezygnacje z zadaszenia nr I?

Odpowiedz; Nalezy zaprojektowaé odpowiednia konstrukcje uwzgledniajaca nasze warunki (mozna

Zastosowac np. kotwy do sciany zewnetrznej Zelbetowej). Zamawiajacy nie rezyghacje z zadaszenia nr I

37.Czy Zamawiajacy oczekuje, w zakresie realizacji zadania, odtworzenia oktadzin ceramicznych na $cianach i cokotach
budynku w zakresie objetym obecnie oktadzinami ceramicznymi?

Odpowiedz; Nie, zastosowaé Zywiczny tynk mozaikowy

38.Czy zamawiajgcy dopuszcza zmiane sposobu wykonania obrébek Sciany attykowej dachu na inng niz deklarowana w
opisie przedmiotu zamdéwienia? Na écianie attykowej oparte sg belki podkonstrukcji central wentylacyjnych, wymiana
obrébek blacharskich bedzie wymagac demontazu belek.

Odpowiedz; Nalezy wykona¢ obrobke i obrobienie belek

39.Na Scianie attykowej zamontowany jest system asekuracji dachowej czy w kalkulacji nalezy uwzgledni¢ demontaz i
ponowny montaz?

Odpowiedz; Nalezy uwzgledni¢ demontaz na dtuzszej krawedzi dachu, z uwagi iz tam bedg wykonane

zaluzje w osi $ciany zewnetrznej, ktére umozliwia bezpieczne poruszanie si¢ upowaznionych oséb przy

krawedzi dachu,

40.Prosimy o doprecyzowanie zakresu naprawy zadaszen (zatgcznik nr 7 do postepowania).

Odpowiedz; Wymiana pokrycia wraz jego uzupetnieniami, odmalowanie konstrukcji

41.3aka forme wykonczenia/docieplenia przewiduje zamawiajacy na Scianie szczytowej budynku AP — istniejaca obudowa
z plyt warstwowych. Czy Zamawiajacy dopuszcza pozostawienia istniejacych plyt warstwowych, czy oczekuje ich
wymiany na nowe ptyty warstwowe?

Odpowiedz; Zamawiajacy dopuszcza pozostawienia istniejacych piyt warstwowych, nalety odmalowaé

w kolorach nowej elewacji



42.W opisie przedmiotu zaméwienia Zamawiajacy wskazuje na koniecznos¢ docieplenia gliféw okiennych weina gr. 5,00
cm. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmniejszenie grubosci docieplenia w zwigzku z fizycznym brakiem mozliwoéci
zastosowania powyzszej grubosci? W trakcie wizji lokalnej stwierdzono, ze gruboé¢ ta moze wchodzi¢ w éwiatlo
niektérych otwordw okiennych/drzwiowych.

Odpowiedz; Nalezy odkué istniejacy glif i dociepli¢ welng 5 cm

43.Na istniejacej elewacji znajduja si¢ kamery, lampy, jednostki wentylacyjne, prosimy o okreslenie ilosci i typu
elementdw, ktére nalezy przenie$é na projektowang elewacje, a ktre nalezy zdemontowac.

Odpowiedz; Kamery nalezy przenieéé¢ 7 szt., jednostki wentylacyjne 5 szt. pozostawi¢ gdzyz s3 sprawne,

a 6 szt. niesprawnych zdemontowaé i zutylizowa¢. Zgodnie z odpowiedziami na pytania nr 16-

19 (kamery nalezy wymieni¢ stare na nowe, przenies¢, jednostki wentylacyjne 5 szt. pozostawic gdyz

$a sprawne, a 6 szt. niesprawnych zdemontowag i zutylizowac)

44.Prosimy o podanie wymiaréw okien i drzwi zewnetrznych ocieplanego budynku.

Odpowiedz; Odpowiedz: okna 171x172,
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45.Czy Zamawiajacy dysponuje dokumentacjg techniczng w zakresie rozwigzan materiatowych écian budynkéw
bedacych przedmiotem Zaméwienia?

Odpowiedz; Zamawiajacy posiada szczatkowa dokumentacje archiwalna - ktéra udostepnia w zalaczeniu

46.Czy Zamawiajacy dysponuje dokumentacja techniczng w zakresie rozwigzan materiatowych scian budynkéw
bedacych przedmiotem Zamdwienia - zakres piyt warstwowych budynku AP, podkonstrukcja, state elementu do
mocowania itp.?

Odpowiedz; Zamawiajqcy posiada szczatkowq dokumentacje archiwalna - ktéra udostepnia w zataczeniu,

Jesli chodzi o zakres piyt warstwowych budynku AP, podkonstrukcja, state elementu do mocowania tego

Zamawiajacy nie posiada.

47.Jaki sposéb montazu obudowy kanaiéw wentylacyjnych przewiduje Zamawiajgcy? Istniejaca obudowa kanatéw
wentylacyjnych miejscami ma ~ 4,00 m rozpietosci.

Odpowiedz; Wykonawce skiadajacego oferte w postepowaniu uwaza sig za profesjonaliste i fakt skutkuje

tym, Ze posiadana przez w/w/ podmiot wiedza i doswiadczenie winny skutkowaé mozliwoscia

Zamontowania obudowy kanatéw zgodnie ze sztuka budowlana

48.Czy okna w &cianach szczytowych majg zosta¢ obudowane lamelami?

Odpowiedz; Okna w $cianach szczytowych jak tez okna na styku budynku AL 2 budynkiem A1 nie moga

zostac obudowane lamelami.,

49.Czy Zamawiajgcy oczekuje nawigzania kolorystyka zakresu termomodernizacji do odrestaurowanych budynkéw C, D,
E i F ? Czy autor dokumentagi ma dowolnos¢ w zakresie kolorystyki zewnetrznej $cian i elementéw obrébek
blacharskich?

Odpowiedz; Zamawiajacy oczekuje nawigzania kolorystyka zakresu termomodernizacji do

odrestaurowanych budynkéw C, D, E i F — kolory zostana dobrane na etapie realizacji

50.Jakiego rozwigzania zamiennego oczekuje Zamawiajgcy w przypadku braku dostgpu do Sciany celem wykonania
termomodernizacji w technologii lekka mokra?
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Odpowiedz; Zamawiajacy nie przewiduje takiej sytuacji. Jesli juz cos wystapi to bedziemy wspdlnie

szukaé najlepszego rozwiazania problemu.

51.Czy Zamawiajacy dopuszcza miejscowe odstepstwa w zakresie realizacji docieplenia pod katem zmiany technologii
docieplenia éciany lub demontazu i unieruchomienia instalacji wentylagii mechanicznej w zakresie kolizji nz czas
realizacji docieplenia?

Odpowiedz; Zamawiajacy dopuszcza miejscowe odstepstwa w zakresie realizacji docieplenia pod katem

zmiany technologii docieplenia Sciany jednakze Zamawiajacy nie dopuszcza demontazu i

unieruchomienia instalacji wentylacji mechanicznej w zakresie kolizji nz czas realizacji docieplenia.

52.Czy zakres schodéw zewnetrznych azurowych do budynku AP jest réwniez objety zakresem realizacji w zwigzku
ostatnim stopniem niejednakowe;j wysokoéci?

Odpowiedz; Tak, schody nalezy odnowié, odmalowaé balustrady schodowe oraz balustrady na catym

tarasie .
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53.Czy w zwigzku termomodernizacjg Zamawiajacy w ramach realizacji zadania bedzie wymagat od wykonawcy
wykonania certyfikatu energetycznego budynku?

Odpowiedz; Tak, Zamawiajacy w ramach realizacji zadania wymaga od wykonawcy wykonania

certyfikatu energetycznego budynku

54.Czy Zamawiajacy posiada wiedze czy podczas realizacji wentylacji mechanicznej wykonawca zastosowat dystans
pomiedzy istniejacy przegroda, a Sciang kanatu z materiatu termoizolacyjnego?

Odpowiedz; Zastosowano weine 10 cm

55.Czy Zamawiajacy oczekuje poza wymiang obrdbek blacharskich dachowych réwniez ich wykonania na wszystkich
ogniomurach, mimo iz w obecnej chwili czeé¢ ogniomuréw jest wykoriczona materiatem bitumicznym?

Odpowiedz; Tak, Zamawiajacy oczekuje poza wymiang obrébek blacharskich dachowych réwniez ich

wykonania na wszystkich ogniomurach

56.Czy Zamawiajacy jest swiadomy i dopuszcza fakt, iz zastosowanie i lokalizacja zaluzji akustycznych moze mie¢ wplyw
na prawidiowg prace systemu wentylacji mechanicznej (szczegdlnie instalagji nawiewnej), z uwagi na mozliwosc¢
mieszania sie powietrza wywiewanego z nawiewanym w przestrzeni pomiedzy centralg a zaluzjami akustycznymi ?

Odpowiedz; Wykonawce sktadajacego oferte w postepowaniu uwaza sie za profesjonaliste i fakt skutkuje

tym, 2e posiadana przez w/w/ podmiot wiedza i doswiadczenie winny skutkowaé mozliwoscia

zamontowania zaluzji akustycznych w taki sposob aby nie bylo wplywu na prawidlowq prace systemu

wentylacji mechanicznej. Moze bedzie trzeba w szczegéinych przypadkach dorobié¢ kanaly wentylacyjne

czesci do centrali wentylacyjnej , wyprowadzi¢ w gére fub bok aby tego problemu mieszania powietrza

nie bylo

57.Majgc na uwadze uzyskanie najlepszych efektéw zamdwienia zwracamy sie z uprzejma prosba o przediuzenie terminu
sktadania ofert na dziefi 28.03.2024 r.,

Odpowiedz; termin sktadania ofert zostat przesuniety na dziert 14.03.2024 r.,

58.Zgodnie z wymaganiami okreslonymi w pkt. V SWZ ust. 2 ppkt. 4.1, w zakresie warunkéw udziatu w postepowaniu
- 2dolnosci technicznej lub zawodowej Zamawiajacy wymaga posiadania:,w okresie ostatnich 5 lat przed uplywem
terminu sktadania ofert, a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krétszy — w tym okresie, nalezycie wykonat co
najmniej 1 robote budowlang o podobnym zakresie na budynkach wysokich powyzej 5 kondygnacji” Wykonawca ma
watpliwosci odnaosnie powyzszego wymagania, tj. rozumienia przez Zamawiajgcego wyrazenia , o podobnym
zakresie”. Prosimy o wyjasnienie ponizszej watpliwosci oraz uszczegblowienie jaka robotg budowlang ma wykazac
si¢ Wykonawca na spetnienie ww. warunku udziatu w postepowaniu.

Odpowiedz; Chodzi o to aby Wykonawca w okresie ostatnich 5 lat przed uplywem terminu skladania ofert,

a jezeli okres prowadzenia dzialalnogci jest krétszy — w tym okresie, wykazat iz wykonat nalezycie co

najmniej 1 robote budowlang zwiazana z termomodernizacja — dociepleniem na budynkach wysokich

powyzej 5 kondygnacji

59.Prosimy o wskazanie terenu, ktory Zamawiajgcy zamierza przeznaczy¢ na potrzeby zaplecza budowy.

Odpowiedz; na zalaczonej mapie wskazany teren
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60.Czy obudowa kanatéw wentylacyjnych na cianach szczytowych bud. AL, AP ma zastania¢ istniejace okna?

OdpowiedZ; Nie, obudowa kanaléw wentylacyjnych na $cianach szczytowych bud. AL, AP jak takie
obudowa kanatéw wentylacyjnych bud A1 nie moze zastaniaé¢ istniejacych okien,

Plan sytuacyjny infrastruktury Uniwersyteckiego
Dzieciecego Szpitala Klinicznego w Biatymstoku

AL*

AL

= obudowa kanatéw wentylacyjnych

61.Czy z uwagi na koniecznoé¢ sporzadzenia peinej dokumentacji projektowe] i uzyskanie prawomocnego pozwolenia
na budowe Zamawiajgcy zamierza zmienié wymogi dot. terminu realizacji zadania? Wskazany w SWZ termin 6
miesiecy jest nieadekwatny do zakresu objetego postepowaniem.

Odpowiedz; Zamawiajacy z tego tytutu nie przewiduje wydluzenia okresu realizacji przedsiewziecia.

W projekcie umowy zostaly podane sytuacje zmiany umowy w tym terminu

15



62. Wnosimy o obnizenie przewidzianego w § 8 ust. 3 Wzoru Umowy tacznego limitu kar umownych do wysokosci 10%
wartosci brutto umowy.

Odpowiedz; Zgodnie z zapisem w swz,

63. Czy jest wymagane pozwolenie na budowe.

Odpowiedz; Tak, docieplany budynek nalezy do budynkéw wysokich , a wiec wykonanie dokumentacji

projektowej i uzyskanie pozwolenia na budowe jest w zakresie Wykonawcy

64.Czy Zamawiajgcy dopuszcza wykonanie zabudéw kanatéw wentylacyjnych oraz zabudéw na dachu z paneli
kompozytowych perforowanych w kasetach

Odpowiedz; Nie dopuszcza.

65. Prosimy o wskazanie stawek VAT, jakie nalezy przyja¢ w formularzu ofertowym dla poszczegdlnych pozycji.

Odpowiedz: Wykonawca zobowigzany jest zastosowaé stawke VAT zgodnie z obowigzujacymi przepisami

ustawy z 11 marca 2004 r. o podatku od towaréw i ushug.

66. Czy w zwigzku z koniecznoscig wymiany obrébki blacharskiej tarasu (Sciana bud. AL i AP, przy placu zabaw), w
kalkulacji nalezy uwzgledni¢ miejscowe odkucie posadzki, wykonanie izolagji przeciwwilgociowej i wymiane
orynnowania?

Odpowiedz: Nie ma koniecznosci wymiany obrébki blacharskiej tarasu ($ciana bud. AL i AP, przy placu

zabaw), tam na niskim parterze zostala $cian docieplona i zamontowana w 2019 r. nowa obrébka

blacharska i orynnowanie.

67. ,Wykonanie nowych daszkéw nad wejéciami o konstrukcji aluminiowej z wypetnieniem ze szkla bezpiecznego. - 3
szt.” — prosze o informagje, czy Zamawiajgcy dopuszcza zmiane szkta bezpiecznego na wypetnienie z poliweglanu?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza zmiang szkia bezpiecznego na wypetnienie z poliweglanu

68. Prosimy o okreslenie projektowanej szerokoéci obrébek attykowych oraz parapetéw zewnetrznych.

Odpowiedz: Istniejaca szerokosé parapetow to 25-29 cm, a szeroko$¢ attyki to 41-43 cm
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Przy wymianie na nowe naleiy uwzglednié grubosé docieplenia .
69.Czy daszek nr II jest objety zakresem zamdwienia?

Odpowiedz: Daszek nr I jest objety zakresem zamdwienia, ponizej zdjecie drzwi nad ktorymi oczekiwany

montaz daszka.
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Zamawiajacy, Uniwersytecki Dzieciecy Szpital Kliniczny im. L. Zamenhofa w Biatymstoku, dziatajac na podstawie art.
286 ust. 1,3 i 5 ustawy z dnia 11 wrzeénia 2019 r. Prawo zamdwieh publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605), w
zwigzku z dokonang zmiang terminu informuje, ze zmianie ulegajg terminy:

* skfadania ofert, z dnia 2024-03-07 godz. 09:00 na dzief 2024-03-14 godz. 09:00.

* otwarcia ofert, z dnia 2024-03-07 godz. 09:30 na dziefi 2024-03-14 godz, 09:30.

* termin zwigzania ofertg z dnia 05.04.2024 r., na dzien 2024-04-12

¢ termin waznoéci wadium z dnia 05.04.2024 r., na dzien 2024-04-12
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